3

От 16.04.2014 №04-05/2789
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 5/04-АМЗ-2014
15 апреля 2014 г.

                  г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 5/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

	«…»

при участии на заседании представителя – ответчика индивидуального предпринимателя Беляева Зинона Анатольевича – «…», по доверенности от 03.03.2014 № 1;
при участии на заседании законного представителя заявителя ООО «Альбатрос» - директора «…» и представителя ООО «Альбатрос» - «…» по доверенности от 23.04.2013 №14,
рассмотрела материалы дела № 5/04-АМЗ-2014, возбужденного в отношении ИП Беляева Зинона Анатольевича («…») по признакам нарушения части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
В Чувашское УФАС России обратились общество с ограниченной ответственностью «Альбатрос» и индивидуальный предприниматель Мидуков С.В. на действия индивидуального предпринимателя Беляева З.А. выразившиеся в нарушении расписание движения автобусов на межсубъектном автобусном маршруте № 501 «Чебоксары – Н.Новгород».
Директор ООО «Альбатрос» Мидуков С.В. поддержал обращение в антимонопольный орган
Представитель ИП Беляева З.А. заявил ходатайство о приостановлении рассмотрения настоящего дела до вынесения решения Арбитражным судом Чувашской Республики по делу А79-872/2014 и вступления в законную силу.
В соответствии с частью 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае и на срок:

1) рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства;

2) проведения экспертизы.

В связи с этим Комиссия отказывает в удовлетворении ходатайства представителя ИП Беляева З.А.
Комиссия считает, т.к. дело №17/04-АМЗ-2013 рассмотрено 05.09.2013, на основании которого вынесено постановление о наложении штрафа по делу об административном правонарушении №1/04-А-2014 от 27.01.2014 №04-07/462, которым ИП Беляев З.А. привлекался к административной ответственности и которое обжалуется ИП Беляевым З.А. а Арбитражном Суде Чувашской Республике, не может иметь какое – либо значение по рассматриваемому делу.
Комиссия отмечает, что ответчиком не представлены информация и документы, истребованные определением от 28.03.2014 №04-05/2158.
В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела и с необходимостью получения дополнительных пояснений и информации, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложения срока рассмотрения дела № 5/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководствуясь  пунктом 1 части 3 статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. В удовлетворении заявленного ходатайства представителя ИП Беляева З.А. о приостановлении дела 5/04-АМЗ-2014 отказать.
2. Рассмотрение дела № 5/04-АМЗ-2014 отложить.

3. Назначить дело №5/04-АМЗ-2014 к рассмотрению на 08 мая 2014 года в 10 часов  00 минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).
4. Ответчику - ИП Беляеву Зинону Анатольевичу в срок до 29 апреля 2014 г. повторно представить в Чувашское УФАС России следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим образом:

- письменные пояснения по положению дела в настоящее время по осуществлению перевозок на маршруте №501 «Чебоксары – Н.Новгород», по согласованию изменения расписания (с приложением копий подтверждающих документов) и с какого момента было прекращено обслуживание маршрута;

- письмо Министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области о согласовании на заезды не ранее 09 часов 20 минут на Воротынскую автостанцию (полученное при открытии маршрута).
Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.
Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

«…»
Члены Комиссии

«…»
PAGE